[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4473/2017 - 23/10/2017 12:22

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br
     e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

___________________________________________________________________________

REQUERIMENTO nº

Requeiro à Mesa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Tatuí, MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, para que informe, por meio de CERTIDÃO, acerca da aquisição dos caminhões destinado a coleta de lixo, sobre os valores, forma de pagamento, manutenção, bem como ENCAMINHE cópia dos contratos e/ou notas fiscais.
JUSTIFICATIVA

É dever do Legislativo acompanhar e fiscalizar os atos do Executivo, verificando os contatos e aquisições de patrimônio, bem como, proteger a máquina pública de danos e ações ímprobas.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 23 de Outubro de 2017

Bispo Nilto
Vereador

Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”